
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 38

MODIFICA DELLO SCHEMA TIPO DEL CONTRATTO DI SERVIZIO,
ALLEGATO AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI DI TPL,
DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL 29 FEBBRAIO 2000, N. 301

E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
LEGGE REGIONALE 24 DICEMBRE 1998, N. 45

________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 13 GIUGNO 2001, N. 45

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 44/01, a iniziativa della Giunta regionale “Modifi-
ca dello schema tipo del contratto di servizio, alle-
gato al programma triennale dei servizi di TPL, di
cui alla deliberazione del 29 febbraio 2000, n. 301
e successive modificazioni. Legge regionale 24
dicembre 1998, n. 45” dando la parola al Consiglie-

re di maggioranza Stefania Benatti e al Consigliere
di minoranza Guido Castelli relatori della 4a Com-
missione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

44/01-58



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Marco Amagliani
f.to Guido Castelli

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visto l’articolo 13 della l.r. 24 dicembre 1998,
n. 45 “Norme per il riordino del TPL”, che prevede
tra le competenze regionali la definizione del pro-
gramma triennale dei servizi del trasporto pubblico
locale;

Vista la propria deliberazione del 29 febbraio
2000, n. 301;

Considerata la necessità di modificare la predet-
ta deliberazione in alcune parti relative agli articoli
7, 10, 12, 14, 17, 20, 21 e 24 dello schema tipo del
contratto di servizio;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 4,

comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità
del Dirigente del servizio trasporti, nonché l’attesta-
zione dello stesso che dalla deliberazione non deri-
va né può comunque derivare un impegno di spesa
a carico della Regione, resi nella proposta della
Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

di apportare allo schema tipo del contratto di servi-
zio di cui alla propria deliberazione 29 febbraio
2000, n. 301 e successive modificazioni le seguen-
ti modifiche:
  1) al comma 1 dell’articolo 7 aggiungere in fine le

parole “Nel limite di cui sopra non rientrano le
percorrenze non effettuate nel bacino per scio-
peri dei propri dipendenti che superino lo 0,3 per
cento del totale. Tali mancate percorrenze sa-
ranno portate in detrazione da quelle previste a
corrispettivo in fase di conguaglio annuale.”;

  2) al comma 1 dell’articolo 10, al termine delle
parole “Rapporto annuale sui servizi” aggiun-
gere le parole “da redigere entro il 28 febbraio
di ogni anno” e al termine delle parole “Rappor-
to semestrale sui servizi” le parole “da redigere
entro il 31 luglio di ogni anno”;

  3) al primo rigo del comma 2 dell’articolo 12, so-
stituire la parola “trimestrali” con la parola
“semestrali”;

  4) il comma 3 dell’articolo 14 è sostituito dal se-
guente:
“3. L’assolvimento da parte del Gestore del-
l’obiettivo, di cui al comma 1, che verrà dichiara-
to nel Rapporto annuale, abilita la Provincia a
versare il 40 per cento dell’importo previsto dal-
l’articolo 5, comma 13, e dettagliato nell’allegato
7 entro il mese di aprile dell’anno successivo.”;

  5) il comma 3 e il comma 4 dell’articolo 17 sono
soppressi;

  6) al primo rigo del comma 1 dell’articolo 20, so-
stituire la parola “semestrale” con la parola
“annuale”;

  7) al quarto rigo del comma 2 dell’articolo 20,
sostituire la parola “semestrali” con la parola
“annuali”;

  8) al primo punto del comma 1 dell’articolo 21,
sostituire la parola “trimestrali” con la parola
“semestrali”;

  9) al secondo punto del comma 1 dell’articolo 24,
sostituire le parole “31 marzo” con le parole “28
febbraio”;

10) il terzo punto del comma 1 dell’articolo 24 è
sostituito dal seguente: “Entro il 28 febbraio ed
il 31 luglio di ciascun anno il Gestore presenta
al Comitato i Rapporti annuali e semestrali sui
servizi e le risultanze del monitoraggio della
qualità erogata, prospettando le azioni corret-
tive sugli scostamenti. La Regione o la Provin-
cia verifica gli eventuali scostamenti nell’attua-
zione dei programmi di propria competenza e
propone le azioni correttive”.


